
Viesti vastuullisestiςmiten alkuun 
vastuullisuusvietsinnässä?
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Vastuullisuusviestintä heijastaa 
organisaation arvoja ja strategiaa 1/2

Viestintäon vuorovaikutukseen perustuvaa vaikuttamista 

joko yhden tai usean ihmisen kanssa. Organisaatiomaailmassa 

viestinnällä on lähtökohtaisesti aina myös tavoite, joka on sidottu 

organisaation tavoitteisiin. Tyypillisesti tavoite liittyy jonkinlaisen 

muutoksen aikaansaamiseen: tieto, tunne tai toiminta muuttuu. 

(Lähde: Meltwater.com yms.)
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Vastuullisuusviestintä heijastaa 
organisaation arvoja 2/2

Vastuullisuusviestintä ei juurikaan poikkea organisaatioiden muusta viestinnästä, 

mutta sen sisältö on juuri nyt erityisen painavaa.

Ҧ Asiakkaat haluavat tietää, mitä ruokapalveluissa jo tehdään ilmastotavoitteiden 

eteen, missä on onnistuttu, missä on vielä parantamisen varaa.

Vastuullisuusviestinnän aiheiden pohdinnan voi aloittaa näillä yksinkertaisilla kysymyksillä:

ÅMitkä ovat liiketoimintamme keskeiset vaikutukset 
niin fyysiselle, henkiselle, ekologisille kuin taloudelliselle ympäristölle?

ÅMitä yrityksessämme tehdäänvastuullisuuden eteen?

ÅMiten voisimme kehittää vastuullisuutta yrityksessämme/organisaatiossamme?

(Maria Sumuvuori, Myyntimaailma)
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Esimerkkejä vastuullisuuslajien viesteistä
ÅEkologinen Ҧ

Kerro asiakkaalle, miten hillitset hävikkiä tai säästät energiaa, visualisoi.
Kerro minkälaisilla raaka-ainevalinnoilla edistät vastuullisuutta.
Tee ruokalistasta selkeä ja informatiivinen, jossa tärkeimmät vastuullisuusmerkinnät.

ÅTaloudellinen Ҧ
Selvitä kaikki tärkeimmät vastuullisen toiminnan tunnuslukusi ja kerro niistä 
henkilökunnalle ja asiakkaille. Paljonko on vähennetty hävikkiä ja millä aikavälillä? 
Miten ruokalistaa muokkaamalla on korvattu liharaaka-aineita kasviksilla 
ja saatu jopa taloudellista hyötyä? Miten energiaa on voitu säästää? 
Mitä säästöä on tullut tuotantotavan oikeasta valinnasta?

ÅSosiaalinen Ҧ
Tee sosiaalinen vastuullisuus todeksi. Noudata tasavertaisuuden periaatetta ja avointa 
vuorovaikutusta. Toteuta sosiaalisen työllistämisen malleja, huolehdi henkilöstön 
perehdyttämisestä ja hyvinvoinnista. Selvitä raaka-aineiden hankintalähteet. 
Kuuntele, keskustele, viesti ja raportoi työhyvinvoinnin edistämisestä työntekijöille, 
asiakkaille ja tärkeille sidosryhmille säännöllisesti.
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Vältä viherpesua
Käytä maltillisesti sanoja hiilineutraali, fossiilivapaa, vihreä ja kestävä.

EU:n direktiiviluonnoksen mukaan yritysten tulee perustaa    
ympäristöväitteensä yhdenmukaiseen laskentatapaan.
Tällä hetkellä jopa 40 % yritysten ympäristöväitteistä on epätosia.

Kerro sellaisista vastuullisuuteoista, jotka ovat 
toistettavissa ja todennettavissa.

Voit kertoa myös keskeneräisistä suunnitelmista, silloin kun niiden    
toteutus on jo hyvässä vauhdissa ja aikataulu tiedossa.
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Sinä olet viesti!

Marjo on lukion keittäjä, joka on saanut opiskelijat arvostamaan kouluruokaa yksinkertaisella 

tavalla. Moni nuori menee aamuvarhain mielellään Marjon keittämälle puurolle. 

Keittiön kuningatar Marjo Niskanen: έ!ƛƴŀ ƻƴ ǎŜƴ ǾŜǊǊŀƴ ŀƛƪŀŀΦέ
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Il 15.1.22, kuvat Josefina Baraka



Organisaation sisäiset vastuullisuus-
viestintäpelisäännöt kaikkien tietoon

Foorumeita ja viestintäkanavia:

Åvuoropuhelut ja kehityskeskustelut, riittävän usein toistuvat dialogit, viikkopalaverit

Åsähköiset ja kirjalliset tiedotteet, uutiskirjeet, intranet, ilmoitusseinät

Åperehdytysaineistot (sähköiset ja sanalliset), kytke viestintä- ja asiakaspalvelu osaksi perehdytystä

Åkehityskeskustelut ja riittävän usein toistuvat dialogit, viikkopalaverit

Åorganisaation somekanavat

ÅVASTUULLISUUSSUUNNITELMA JA -RAPORTTI -työkalut!
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Viestintätyö on sitkeää ja säännöllistä. Aina viestintään ei tunnu olevan aikaa, mutta 
viestintätyön vastuuttaminen tietyille henkilöille tuo siihen ryhtiä. On hyvä tarkistaa aika 
ajoin vastuunjakoa ja jakaa viestintävastuita sen mukaan, mikä milloinkin on viestittävä asia. 
Jokaisella on myös oikeus olla organisaationsa viestinviejä myös vastuullisuusasioissa, 
kunhan viestinnän pelisäännöistä on ensin sovittu yhteisesti.

Vastuullisuusviestinnällä on kaikupohjaa vain silloin, kun 
viestiä vievät (työntekijät) ovat sisäistäneet viestien sisällön. 



Vastuullisuusviestinnän vuosikello
Hyvin rakennettu viestintäsuunnitelma 
rauhoittaa keskittymään varsinaisiin 
viestintätoimiin ja selkeyttää 
organisaation ajankäyttöä ja viestinnän 
vastuita. Viestintäsuunnitelmassa 
ƪǳǾŀǘŀŀƴ Ǉŀƛǘǎƛ έǎǳǳǊŜƳƳŀǘ ƭƛƴƧŀǳƪǎŜǘέΣ 
myös tarkemmat, mitattavissa olevat 
viestintätoimet vuoden mittaan.

4.5.2023 Vstuullisuusvietsintä, Varuke-hanke virtuaali-info 4.5.20238

www.amko.fi/2021/03/15/
rakenna-vastuullisuusviestinnan-vuosikellosta-
aktiivinen-tyokalu/

http://www.amko.fi/2021/03/15/rakenna-vastuullisuusviestinnan-vuosikellosta-aktiivinen-tyokalu/
http://www.amko.fi/2021/03/15/rakenna-vastuullisuusviestinnan-vuosikellosta-aktiivinen-tyokalu/
http://www.amko.fi/2021/03/15/rakenna-vastuullisuusviestinnan-vuosikellosta-aktiivinen-tyokalu/


Vastuullisuusviestintä sidosryhmille
Ulkoisen viestinnän tehtävänä on luoda jatkuvuuden tunnetta, informoida toiminnasta, pitää 
asiakkaat ajan tasalla sekä vakuuttaa, kehittää ja lujittaa yhteistyötä, kasvattaa tulosta.

Tärkeitä ulkoisia sidosryhmiä ovat lähimmät asiakkaat, potentiaaliset asiakkaat, isäntä-
organisaation edustajat, kuntapäättäjät, oppilaiden vanhemmat, tavarantoimittajat.

Ulkoisen viestinnän kanavia, foorumeita, välineitä:

¶ asiakaskohtaamiset ja kaikki palvelutilanteet
¶ sopimusneuvottelut, hankintaneuvottelut, tarjouspyynnöt ja markkinavuoropuhelu
¶ tiedotteet ja uutiset

¶ ruokalista (myös sisäistä viestintää) ja ruokalistan lisäinformaatio 
kuten pääraaka-aineiden alkuperämaan ilmoittaminen, 
ruokalinjasto- ja sali, muista ruokapalveluiden ELÄMYSYMPÄRISTÖ!

¶ nettisivut ja someviestintä
¶ vanhempainillat ja muut sidosryhmätapaamiset, teemaviikot tai tempaukset 
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Viestintää A´la Asiakkalankouluruokailu, kuvat: Joni Alhonen
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Huoneentaulu vastuullisuusteoista, lähde: Gradia
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